

CHARTERS TOWERS COMBINED AGENTS PRIME AND STORE SALE

Wednesday – 9th December 2020

Charters Towers Combined Agents yarded a total of 1887 cattle, consisting of 699 Prime Cattle and 1188 Store Cattle. The Prime Cattle consisted of 149 Bullocks, 66 Heifers, 319 Cows and 165 Bulls.

Store Cattle consisted of Steers 638, 503 Heifers, 47x34 Cows and Calves.

Cattle comprised of runs of northern cattle showing the current season, with minimal pens of good yielding cattle. The yarding was drawn from Winton, Julia Creek, Hughenden, Mt Surprise, local and coastal areas. Bullocks were quoted with no change. Heifers were 5¢ dearer, Heavy Cows had no change whereas Store condition Cows eased 5-8¢, while Bulls remained strong and unchanged.

Prime Quotes:

Description	Category	Wt. Range kg	Head	Price in cents/kg		
				Lowest	Average	Highest
Steers & Bullocks	Medium	Up to 500kg	157	180	333	378
	Heavy	Over 500kg	6	346	346	346
Heifers	Medium	Up to 440kg	78	210	325	364
	Heavy	Over 440kg	12	318	332	338
Cows	Medium	Up to 400kg	191	60	213	326
	Heavy	Over 400kg	108	150	251	278
Bulls	Medium	Up to 450kg	149	50	236	428
	Heavy	Over 450kg	49	200	269	334

- Bullocks topped at 342¢/kg sold on a/c AJ & DA Andersen, Japoonvale, that weighed 486kg to return \$1,661 per head.
- Best Priced trade Heifers were presented on a/c AR & KA Davison, Hughenden, that sold for 352c/kg, weighing 391kg to return \$1,377/hd
- The top pen of Cows were sold by M & G Dunne, Palmerston for 272¢/kg, weighing 471kg to return \$1,283 per head.
- Bulls sold on a/c KJ & SL Boyd, topped at 334¢/kg and weighed 630kg, to return \$2,105 per head.

Store Quotes:

Store cattle saw small lines of good Steers & Heifers, with good competition from re-stockers and feedlot buyers.

Description	Wt. Range kg	Head	Price in cents/kg		
			Lowest	Average	Highest
Steers	Up to 200kg	81	30	343	422
	200 – 320kg	444	120	386	410
	320 – 400kg	40	292	361	380
	Over 400kg				
Heifers	Up to 200kg	160	180	360	386
	200 – 320kg	338	150	341	380
	320 – 370kg	12	348	348	348

- A run of 6 steers a/c AJ & DA Andersen, Japoonvale, made 374¢/kg and weighed 392kg, returning an average of \$1465 per head.
- 23 steers A/c Hughenden Station Pty Ltd, Hughenden made 410¢/kg and weighed 213kg, returning an average of \$873
- A good pen of 12 Heifers a/c Hughenden Station Pty Ltd, Hughenden made 348¢/kg, weighed 332kg, returning \$1154 per head.
- 12 Heifers a/c R Burgess & D Brazier, Charters Towers made 386¢/kg, weighed 199kg, returning \$768/hd.
- 16x16 Cows & Calves sold on a/c M & G Dunne, Palmerston returned \$1875 per unit.

FIRST SALE BOOKED 20/01/2021- MERRY CHRISTMAS & A HAPPY NEW YEAR.

New LPA NVDs NOW AVAILABLE.
 Current versions accepted until 31 DECEMBER 2020.
 New versions only (0720) from 1 JANUARY 2021

For Bookings & Details Contact:

Jim Geaney
0429 874 000

Matthew Geaney
0418 777 817

Troy Williams
0400 917 927